
 
 
                                                                   

 
 

HELSINGFORS STAD                                6.2.2023 
Sektorn för fostran och utbildning 
Svenska servicehelheten 
Helsingfors arbis   

Undervisnings- och kulturministeriet 
Specialunderstöd för att stärka vuxnas grundläggande färdigheter samt för språkutbildning 
för invandrare som passerat integrationstiden 
 
 
 
Projektets namn 
OSAAVA – grundläggande färdigheter för invandrare 
 
 
PROJEKTPLAN 
 
 
Användningsändamål 
I projektet arrangeras språkutbildning för invandrare vars integrationstid löpt ut eller inte har 
tillräckliga grundläggande färdigheter i läsning och skrivning för att kunna delta i en 
integrationsutbildning. 
 
Planerad användningstid för bidraget 
1.6.2023–30.6.2025 
 
Beskrivning av behov och målgrupper 
Målgrupp: invandrare som passerat integrationstiden 
Arbis ordnar integrationsutbildning på svenska för invandrade med integrationsplan. Vi har 
ett ökande antal personer som förbrukat sin integrationstid utan att uppnå tillräckliga 
språkkunskaper i svenska för att kunna ta sig vidare antingen i studier eller på 
arbetsmarknaden. Möjligheten att använda sina uppnådda kunskaper i ett minoritetsspråk 
är begränsade i en vardag där majoritetsspråket dominerar. Det här leder till att alla inte 
uppnår en nödvändig kunskapssnivå under integrationstiden och behöver ytterligare stärka 
sina språkkunskaper genom att delta i fortsatt språkutbildning.  
 
Målgrupp: invandrare som saknar grundläggande färdigheter 
För att kunna delta i en integrationsutbildning krävs grundläggande färdigheter i läsning och 
skrivning, vilket alla som söker sig till Arbis inte har. Personer som ingår i den här 
målgruppen har ett löpande behov av att stärka sina läs- och skrivkunskaper kontinuerligt 
under läsåret. 
 
Vi ansöker om specialunderstöd eftersom vi inom vår ordinarie verksamhet inte har 
resurser att svara på de ovannämnda behoven. 
 
Mål 
Utbildningarna strävar till att stärka språkkunskaperna i svenska för invandrade vars 
integrationstid löpt ut eller inte har tillräckliga grundläggande färdigheter i läsning och 
skrivning. Det här för att motivera till fortsatta studier och förbättrar de invandrades 
möjligheter att bli antagna till yrkesutbildningar eller för att kunna avancera i arbetslivet. 
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Förvekligande 
Med hjälp av understödet arrangeras språkutbildningar, ges språkstöd och möjligheten att 
avlägga hygienpass och språkexamen. 
 

o Språkutbildning för att stärka målgruppens språkkunskaper i svenska 
Kursen bygger vidare på tidigare förvärvade språkkunskaper och beaktar också 
behov av repetition. En ny kurs startar varje termin med början höstterminen 2023 
och går totalt fyra gånger under läsåren 2023-24 och 2024-25. Kursen går 5 dagar i 
veckan och består av 16 lektionstimmar/vecka. Kursens längd är 13 veckor. Totalt: 
832 timmar. 

 
o Läs- och skrivkurs non-stop 

Kursen arrangeras för personer som saknar grundläggande färdigheter i läsning och 
skrivning, med möjlighet att börja när som helst under terminen. Det här erbjuds 
personer som inte har tillräckliga kunskaper för att delta i den ordinarie 
integrationsutbildningen. För studerande som förbättrat sina kunskaper på läs- och 
skrivkursen är följande steg den vanliga integrationsutbildningen.  
Läs- och skrivkursen går 5 dagar i veckan och består av 16 lektionstimmar/vecka. 
Kursen går 17 veckor under vårterminen och 14 veckor på hösten under läsåren 
2023-24 och 2024-25. Totalt: 992 timmar. 
 

o Språkstöd 
Kursen arrangeras för personer med annat modersmål än svenska vars arbetsplats 
är svenskspråkig. Kursen sker på arbetstagarnas arbetstid tills en önskad språknivå 
uppnås. Språkstödet fokuserar på den vokabulär som behövs i arbetet. Kursen kan 
arrangeras som närstudier eller på distans och består av 4 lektionstimmar/vecka. 
Språkstöd erbjuds 17 veckor under vårterminen och 14 veckor på hösten under 
läsåren 2023-24 och 2024-25. Totalt: 248 timmar. 

 
o Hygienpass som köptjänst, kurs och tentamen 

Kursen arrangeras på lätt svenska med möjligheten för deltagarna att avlägga 
hygienpass. Ett avlagt hygienpass förbättrar möjligheterna på arbetsmarknaden. 
Kostnad: 2400 euro för 30 personer. 

 
o Allmän språkexamen på mellannivå 

En språkexamen förbättrar den invandrades status och möjligheter till fortsatta 
studier. Kostnad: 155 euro/person. Uppskattat antal deltagare som avlägger 
språkprov: 10 personer/år. 

 
Antal personer som deltar i projektet (uppskattning) 
100 
 
Hur deltar projektets målgrupp i planeringen, genomförandet och utvärderingen av 
verksamheten? 
Studeranderespons samlas in efter kurserna och används i planeringen och genomförandet 
av nästa kurs. 
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Tidtabell 
04-07/2023 Planering av utbildningar och aktiviteter. 
08-12/2023 Utbildning pågår. 
10-12/2023 Planering av följande termins utbildningar och utvärdering av den tidigares. 
01-05/2024 Utbildning pågår. 
05-06/2023 Planering av följande termins utbildningar och utvärdering av den tidigares. 
08-12/2024 Utbildning pågår. 
10-12/2024 Planering av följande termins utbildningar och utvärdering av den tidigares. 
01-05/2025 Utbildning pågår. 
04-06/2025 Utvärdering av resultat, implementering av metoder, slutrapportering. 
 
Resultat 
Deltagarnas språkkunskaper stärks och förutsättningarna till fortsatta yrkesinriktade studier 
eller sysselsättning på arbetsmarknaden förbättras. 
 
Utnyttjande av resultat 
Projektets resultat används för utveckling av integrationsutbildningen och S2-språkkurserna 
framöver. 
 
Vilka datainsamlingsmetoder/mätare kommer att användas för att påvisa resultaten? 
Deltagarantalet på utbildningarna och i aktiviteterna samt responsen i kursutvärderingarna. 
 
Hur uppfyller projektet de ansökningsspecifika kriterierna? 
Målgruppen är vuxna som behöver stärka sina läs- och skrivfärdigheter, sina kunskaper i 
svenska och andra grundläggande färdigheter för att avancera på stigen mot 
yrkesutbildningen eller arbetslivet.  
 
Hur uppfyller projektet de allmänna kriterierna för bidrag från ministeriet? 
Det ändamål för vilket understöd söks är samhälleligt godtagbart och motiverat med 
avseende på det mål som satts för användningen. Understödet är nödvändigt eftersom det 
inte finns resurser i den egna verksamheten. Understödet snedvrider inte konkurrensen då 
svenskspråkiga invandrare är underrepresenterade överlag. 


